


MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

 Versión: 4.0
 Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
 Tipo de Comprobante: 3 Ingreso
 UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

MARINTER S.A. DE C.V.

MARC00215A7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P. 06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

VENDIDO A		FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica	
CARLOS GUSTAVO ONTIVEROS MARQUEZ - [OIMC790415LU9]		SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA	
RICARDO CASTRO 110 LEON MODERNO		FAC	603193	CDMX. 2025-04-14T19:10:53	
LEON GUANAJUATO 37480		NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE	
			CL004733	V0000014	
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO	
CARLOS GUSTAVO ONTIVEROS MARQUEZ		Forma Pago:	99 Por definir	OC	
RICARDO CASTRO 110 LEON MODERNO		Plazo:	30 días	ORD000000634132	
LEON GUANAJUATO 37480 MEXICO		Método de Pago:	PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - EMBARCAR POR TRES GUERRAS NUM DE CLIENTE MAT00156001/BOTELLAS PROTEGIDAS

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
5	Pieza 1 H87	8436014252944	50202203	(02)	Vino Tinto Alon 21 de 750 ml	8,290.40	0.3000	2,487.12	1,658.08	8,290.40
					25 43 1333 5000414 430 2025-03-23	10,777.52	0.1600	1,724.40		
4	Pieza 1 H87	8436028611393	50202203	(02)	Vino Tinto Pintia 20 de 750 ml	5,372.32	0.3000	1,611.70	1,343.08	5,372.32
					25 43 1333 5000414 430 2025-03-23	6,984.02	0.1600	1,117.44		
3	Pieza 1 H87	8436014246622	50202203	(02)	Vino Tinto Vega Sicilia VS Valbuena 19 de 0750 m	7,965.00	0.3000	2,389.50	2,655.00	7,965.00
					24 43 1333 4001039 430 2024-08-05	10,354.50	0.1600	1,656.72		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

DESCUENTO INCLUIDO EN PRECIO SEGÚN CONVENIO: \$2,403.07

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.50%		0.00
Piezas 12	IEPS 30.00%	Importe	21,627.72
Otros	IEPS 53.00%	Impuestos	10,986.88
	IVA 16 %		4,498.58
	IVA 0 %	Total	32,614.60

TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CATORCE PESOS 60/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000517946842

SELLO CFD: YOVNJ2+gp+FlqbCQ47dMF6dyVdjmNaRzJfV2oJoaqdSOY54xNB67boEIOBQRM9OXZPIUR5odH6+rwHFaDoHYN7xWskRYqlPbcYzZMcUJigf5Yzk/38P0/3SBk/1mi8QoOMVaeUUQx445xurfm0q02e4SI2aGlxv30KOnAgBZ7ThpnQDE8hNj4ubiMoZqk1DPQOIEGik8gIXmdxPRJbKU8xLoMnclm5CQVOAmI0sOhGQJfMUP2zppNGY6Xie2EFg2STXU3WB8IEp8tDVxFrtnmgAILyOWFI4KOicowBERRB9eeVWaskL09T3vzI0qpfAeJx+w==



FOLIO FISCAL: B1895A1F-B47F-435D-A7A3-C9D155F1EAB8

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000712418361

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2025-04-14T19:22:45

SELLO DEL SAT

FZJCq8SR+af1VtK6a6VF4vVgwxSOT/rzxht1c1R2T0zMpMypYJGEJ+LRmre6EJWIXBeVm83WPo5ybLNd+VpTFNB88XVw2RPx/KXAcGYS30zucpVigH/KYMcDOyEn+SVpVob1SsDak9XWFTD//shCy1cOpIHu89rUxUbf1FcETogXdFSLw/KTCsCkx3CgcB4U4rSWU/X1hTDksLnRXeSxcp85TpJhZjkaJrPIV9JBtdaGPLNkVz4rDILkT8BcMH5HPoO8m8htLBYKQxK0G0u3AHF8/SgwiMH5mJFAGMFB5ZgMFZw6tBuv77CsRCSubdgVwHtTmCgWag==

ADUANA ORIG

[1]1B1895A1F-B47F-435D-A7A3-C9D155F1EAB8[2025-04-14T19:22:45]LEV031201SE6[YOVNJ2+gp+FlqbCQ47dMF6dyVdjmNaRixJfV2oJoaqdSOY54xNB67boEIOBQRM9OXZPIUR5odH6+rwHFaDoHYN7xWskRYqlPbcYzZMcUJigf5Yzk/38P0/3SBk/1mi8QoOMVaeUUQx445xurfm0q02e4SI2aGlxv30KOnAgBZ7ThpnQDE8hNj4ubiMoZqk1DPQOIEGik8gIXmdxPRJbKU8xLoMnclm5CQVOAmI0sOhGQJfMUP2zppNGY6Xie2EFg2STXU3WB8IEp8tDVxFrtnmgAILyOWFI4KOicowBERRB9eeVWaskL09T3vzI0qpfAeJx+w==][00001000000712418361]

CAJAS:

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL POR UNA TASA APLICABLE DEL 10% DEL 2 POR CIENTO MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SE VA DETERMINANDO A PARTIR DE LA FECHA DE EMISIÓN DE LA PRESENTE FACTURA EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y EN EL ORDEN DE PAGO A PARTIR DE LA FECHA DE DESCRIPCIÓN DE LA FACTURA MISMA, RAZONANDO COMO UN ANTECEDENTE EL MONTO DEL SALDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCIÓN DE LA PRESENTE FACTURA, EN TÉRMINOS DE LA LEGISLACIÓN APLICABLE, SIN MANIFESTACIÓN ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONVENIO Y ESTIMULACIONES REALIZADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DÍAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACIÓN DE LA PRESENTE DISPOSICIÓN CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

FLETE:

POLIZA:

ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR LA POLIZA: SEGUROS

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 55 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

REVISIÓN 13



CARTA DE PORTE DE INGRESOS
FOLIO FISCAL
97261782
LUGAR DE EXPEDICION
07700
FECHA Y HORA DE EMISION
15/04/2025 09:38:39
NUMERO DE CERTIFICADO
00001000000710981394
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION
15/04/2025 09:38:42
NUMERO CERTIFICADO DEL SAT
00001000000518812364

PROL. VALLEJO
R.E.C.: ACT6808066SA
RÉGIMEN DE LOS COORDINADOS
800 710 8352

CARGA CONSOLIDADA
SERVICIO CON ENTREGA A DOMICILIO
Moneda: MXN Tipo Cambio:
S.A. de C.V.

CDC: LEO
TIPO SERV.: POR COBRAR
TIPO COMPROBANTE: I - INGRESO
MAT00156001
Internacional: No DistRecorrida: 406 km.

CARTA PORTE / FACTURA

ORIGEN: VALLEJO Salida Estimada: 2025-04-15T17:00:00 DESTINO: LEON GTO. Llegada Estimada: 2025-04-16T23:59:00
REMITENTE O EXPEDIDOR (MAR00216AP7)MARINTER DESTINATARIO (OIMC790415LU9)CARLOS GUSTAVO ONTIVEROS MARQUEZ

DOMICILIO:
PASEO DE LAS JACARANDAS
Ext: 328
SANTA MARIA INSURGENTES
CUAUHTEMOC, CDMX., MEX
CP: 06430, TEL: 55479335/19460440 EXT 1185

DOMICILIO:
RICARDO CASTRO
Ext: 110
LEON MODERNO
LEON, GTO., MEX
CP: 37480, TEL: 5536412145

SE RECOGERA EN: Sucursal Origen SE ENTREGARA EN: En Domicilio del Destinatario

R.F.C.: OIMC790415LU9, CARLOS GUSTAVO ONTIVEROS MARQUEZ (REG: 612, CP: 37480) FECHA ESTIMADA DE ENTREGA: 16-04-2025

DESIGNACIÓN Y/O DESCRIPCIÓN DE LAS MERCANCIAS A TRANSPORTAR:				ESTIMADOS		
No. bultos	Tipo bultos	QUE EL REMITENTE DICE QUE CONTIENE	Dimensiones	Peso	Metros cúbicos	Peso estimado
2	C.C.	(50202203 / X4G) 3661 Vino	0.50 x 0.33 x 0.47	18	.08	31

2	T. Mercancias: 1. Peso Bruto: 31.00 Unidad Bruto: KGM	TOTALES	18	0	31
---	---	---------	----	---	----

MATERIAL O RESIDUO PELIGROSO	SI	NO	VALOR DECLARADO: \$			
LISTA EVIDENCIA	QR	CONCEPTO O DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
		78101802 - Flete (VAL06719034)	E48	1	167.37	167.37
		78101801 - Flete Entrega a Domicilio	E48	1	157.77	157.77
		78101802 - Costo por ajuste de combustible	E48	1	1.23	1.23

VIAJA SIN SEGURO, NO SE DECLARO VALOR, APLICA LA TARIFA MAS BAJA QUE LA ORDINARIA LEY DE CAMINOS, PUENTES Y AUTOTRANSPORTE FEDERAL ARTS. 66 FRACC. V Y 67

USUARIO: CBAUTIS	Sub-Total	326.37
OFICINA: VAL	I.V.A.	52.22
ORDEN S.: 48153661	Ret. I.V.A.	52.22
	TOTAL	378.59

IMPUESTO RETENIDO DE CONFORMIDAD
CON LA LEY DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO
EFECTOS FISCALES AL PAGO

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

[j1.1]ab12468c-b782-48bc-b635-df5a87fd9ec[2025-04-15T09:38:42]SNF171020F3A[ZAWKIZe7nOI58LXSsWp8DcZrKwTX4Sj2soLpge80+9WwcX9lGpE8lEhpsgZigCHbn3ZiZzUe7Pvaid5TJc6QO3Wwip9l9efjUFB01donCLK4OcVaUICHICEoMhMBvUIEDSjXpelPR8nA9CIhw==]00001000000518812364]]

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DIGITAL DEL SAT

ZAWKIZe7nOI58LXSsWp8DcZrKwTX4Sj2soLpge80+9WwcX9lGpE8lEhpsgZigCHbn3ZiZzUe7Pvaid5TJc6QO3Wwip9l9efjUFB01donCLK4OcVaUICHICEoMhMBvUIEDSjXpelPR8nA9CIhw==

QUXGEtDBF4PgZrotpNvcmr+HuBG0pa+wsNalydVxXnkaEtrGmkvus+KKE4gMi+4kpsRiVtDxsdxlQ32FPaIBK0s9NoGBEOb4TPbCjCyF2hPYlgnvysyzzNjS6w3muQHWrtmHMwXArzMAaVSeEjTprp9Ptevepd8m/g4+C5zaEK2NagpTKIfiCq7Vnc32KZ+IU9IYUmrgVb0MSMipMF+FiMw6lCd+zjOzMMbS7FJg22x+wZ7Nk1+k5lerCYtho8/rcSPa87mEey77ee5LlNM9A7BnOr+ihBRAEWJQH7FQeKuHfPdhm3CjXlI5ykrnQlnYcKw==

OBSERVACIONES: Número de Convenio: CNV00017254 Ref.:
FAC 603193 ANEXA
POLIZA 111648838 ZURICH
TALON Y FACTURA ANEXAS DEL CLIENTE CON NOMBRE, FIRMA, FECHA Y SELLO DE RECIBIDO, RECABAR FOLIOS DE TIENDAS 111648838-ZURICH

METODO DE PAGO: PPD
USO CFDI: G03
UUID: ab12468c-b782-48bc-b635-df5a87fd9ec
FORMA DE PAGO: 99
CONFIG. VEHICULAR: C3 NUM. PLACAS: 92BA4A Modelo: 2018
PERMISO SCT: (TPAF01) 0023ACT250420110210011697
POLIZA SEGURO: 626895320 (GRUPO NACIONAL PROVINCIAL, S.A.B.)



CANTIDAD CON LETRA:

(Trescientos Setenta y Ocho Pesos con 50/100 M.N.)
OPERADOR: HEIA700806HL2 - HERNANDEZ IBÁÑEZ JOSÉ ALFREDO
NUM. LICENCIA: DF001974508

ENTREGA DE CARGA

TIPO DE IDENTIFICACIÓN				FECHA		
Credencial de elector	Pasaporte	Carta porte	Otros	DÍA	MES	AÑO
Nº IDENTIFICACIÓN				HORA		
NOMBRE				SELLO		
RECIBÍ DE CONFORMIDAD						
Debo(c)mos y pagar(emos) en forma incondicional a la orden de AUTOTRANSPORTES DE CARGA TRESGUERRAS, S.A. DE C.V., en la Cd. de Celaya Gto., El Importe que ampara el total de ésta factura recibida a nuestra entera satisfacción, el día _____ de _____ de _____. En caso de mora en el pago, causará un interés del seis por ciento mensual.						

ENTREGA	RECIBIDA	ENTREGA	RECIBIDA	ENTREGA	RECIBIDA
A	NO	A	NO	A	NO
Por medio del presente documento manifiesto mi consentimiento tácito, libre y pleno, para que el embarque ("Mínimo de 5 a 50 Kgs.) que está documentando a través del presente formato, sea asegurado por una cuota mínima de \$10.00 (Diez Pesos 00/100 M.N.) haciéndome sabedor que en caso de daño, pérdida o extravío de mi mercancía, podré tener derecho a ser indemnizado por la transportista, hasta por la cantidad de \$2,000.00(Dos Mil Pesos 00/100 M.N.). Acepto _____ NO otro lado manifiesto que es mi deseo expreso y consiente, y en este momento renuncio a dicho seguro, los embarques mínimos referido en el párrafo que antecede, sujetándome a las reglas generales que aplican respecto a la responsabilidad y aseguramiento de mercancía, contenidos tanto en el Código de Comercio, como en la Ley de Caminos, Puentes y Autotransporte Federal. Acepto _____ Ambas partes manifiestan que están de acuerdo y reconocen las condiciones establecidas en el contenido de la presente Carta Porte, aceptando el cliente que dichas condiciones fueron redactadas de acuerdo a las propias instrucciones. Acepto _____ SI					
NOMBRE			FIRMA DE CONFORMIDAD		